OPERADOR DE SERRARIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal. 

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que trata o "caput" deste 

artigo, calculado na forma prevista no art. 61, da Lei Municipal nº 1.949, de 20 de 

maio de 2011, correspondente a R$ 4.276,33 [quatro mil duzentos e setenta e seis 

reais e trinta e três centavos], será custeado mensalmente pelo Fundo de Previdência 

Municipal de Valentim Gentil (FUPREMU).  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os efeitos de sua aplicabilidade ao dia 13 de abril de 2020, revogadas as